
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  19. 12. - 25. 12. 2022 

Neděle 

18. 

12. 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ – zpovědní den v Křižanově (15:00 – 17:00) 

  7:30 Křižanov Za dvoje rodiče a syna, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

  9:00 Heřmanov Za živou a + rodinu Halouzkovu a Markovu, s prosbou o Boží požehnání 

10:30 Horní 

Libochová 
Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření (6 zpovědníků) 

Pondělí 

19. 

12. 

 

  6:30 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

Úterý 

20. 

12. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

21. 

12. 

 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

22. 

12. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Pátek 

23. 

12. 

 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

Sobota 

24. 

12. 

Štědrý den 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

21:00 Heřmanov Za dvoje rodiče, syny a za Boží ochranu pro rodinu Mynářovu 

23:00 Křižanov Za farníky - zvláště za ty, kdo jsou mimo domov 

Neděle 

25. 

12. 

SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ 

  7:30 Křižanov Za farníky a dobrodince 

  9:00 Heřmanov Za rodinu Lundovu, Laubovu, Toužínovu a Tukovu 

10:30 Křižanov Za Bohumila Brože a živou a + rodinu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo k duchovnímu rozhovoru 

17:00 Křižanov Svátostné požehnání 

Další ohlášky: 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Tento týden biblická hodina nebude. 

 Poslední adventní týden budou pouze rorátní mše svaté. V Heřmanově v pátek a na 

Štědrý den v Křižanově při svíčkách. Děti, přijďte s lucernami! 

 V sakristiích našich kostelů a kaplí se zapisují mešní úmysly na příští kalendářní rok.  

 Příležitost ke svátosti smíření: V našich farnostech před ranními bohoslužbami.            

V pondělí 15:00 – 17:30 Radostín nad Oslavou, úterý 13:00 – 17:00 Měřín,             

středa 17:00 – 19:00 Velká Bíteš. Ve Velkém Meziříčí průběžně. Pro opozdilce bude 

možnost na Boží hod vánoční v Křižanově 15:00 – 17:00.  

 Heřmanov: Zveme vás na Štědrý den v 10:00 h. na krátké setkání u farního kostela, při 

kterém společně nazdobíme a rozsvítíme cesmínu. Živý betlém proběhne v úterý 27. 12. 

v 17:00 h. na farní zahradě. Jste srdečně zváni!  

 Sbírky o Vánocích budou určeny na chrámové potřeby. 

 Sbírka minulé neděle: Křiž 16.407,- Kč; Heř 4.550,- Kč  

 Děkujeme ochotným pomocníkům se zajištěním kněžské rekolekce. PBZ!  

 Na přelomu července a srpna příštího roku se budou v Lisabonu konat Světové dny 

mládeže. Mladí poutníci z celého světa se sejdou, aby se setkali s živým Ježíšem 

Kristem ve společenství svých vrstevníků.  Přihlášku a všechny další informace 

naleznete na webových stránkách setkání www.svetovednymladeze.cz Kdo z mladých 

se chce v létě účastnit světových dní mládeže v Lisabonu, jako levnější varianta vyjde si 

teď koupit letenky individuálně nebo po malých skupinách a přihlásit se přes Sekci pro 

mládež a v přihlášce označit doprava vlastní.  
 

  Ti, kdo se opravdově setkávají s Ježíšem, jsou naplňováni hlubokou radostí. 

Radost evangelia naplňuje srdce těch, kdo se od něho nechávají vysvobodit z hříchu, 

smutku, vnitřní prázdnoty a osamění. S Ježíšem Kristem se vždycky rodí a obrozuje 

radost. 

 Obracím se proto ke každému křesťanovi, ať už je kdekoli a v jakékoli situaci, 

aby se navracel ke svému osobnímu setkání s  Kristem, nebo alespoň učinil rozhodnutí, že 

se s ním chce setkat, a že ho bude hledat. Nikdo nemá důvod myslet si, že se jej toto 

pozvání netýká, nikdo není vyloučen z radosti, kterou přinesl Pán. Kdo učiní malý krůček 

směrem k Ježíši, objeví, že On už s otevřenou náručí na jeho příchod čekal. Je to chvíle, 

kdy je třeba říci Ježíši Kristu:  

„Pane, nechával jsem se oklamávat. 
Tisícero způsoby jsem unikal před tvou láskou. 
Ale nyní jsem znovu zde, 
abych obnovil svůj vztah s tebou. 
Potřebuji tě. Vysvoboď mne znovu, 
přijmi mne opět do své vykupitelské náruče.“ 

Věřit v Ježíše Krista a následovat jej, není jen něco správného, ale také krásného, 

schopného dát životu nový lesk a hlubokou radost i uprostřed těžkých životních událostí. 

Radost evangelia je radostí, kterou nám nic a nikdo nevezme. 

papež František                                                                                                              

https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222
https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222
https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222

